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Projektbeskrivelse: Udendørs lyskunstværk af Viera Collaro i Svendborg by 
 

Haahrs Skole har nyligt færdiggjort bygningen af en ny idrætshal på Dronningemaen midt i 
Svendborg, og med et lyskunstværk på facaden af idrætshallen ønsker Haahrs Skole at 
tilføre byen et lyskunstværk af international klasse – til gavn for såvel byens borgere som 
besøgende.  
 
Lyskunst er oplagt, da området – ikke mindst i vinterhalvåret – fremstår meget mørkt, og 
projektet med lyskunst af høj kvalitet vil bidrage til at løfte hele området samt give en 
kulturel oplevelse ud over det sædvanlige for alle svendborgensere og besøgende i byen. 
 
Med et udendørs lyskunstværk af Viera Collaro ønsker vi at bidrage til, at Svendborgs 
borgere og besøgende får adgang til kunst af høj kvalitet, så flere vil møde kunsten i deres 
hverdag og blive inspireret og udfordret.  
 
Med projektet ønsker vi tillige at højne det æstetiske og kulturelle indtryk, forbipasserende 
efterlades med, når de tager turen ned ad Dronningemaen. En tur, der rummer 
karakteristiske bygninger som Tinghuset, VUC, Svendborg Bibliotek, Svendborg 
Musikskole, Naturama, men også kunstværket Terningen, Svendborg Havn, den 
kommende SIMAC-bygning og Haahrs Skoles nye idrætshal. 

Kunst og kultur er altafgørende for menneskers udvikling og trivsel, og da lyskunstværket 
placeres udvendigt på Haahrs Skoles idrætshal, vil samtlige borgere og besøgende, der 
bevæger sig ned af Dronningemaen, kunne opleve kunstværket. Med den meget trafik på 
Dronningemaen vil mange mennesker have mulighed for en kunstoplevelse. 
 
En særlig målgruppe er skolens elever, da vi som skole ønsker at gøre aktivt brug af 
kunstværket, både i tilblivelsesprocessen og efter færdiggørelse. Med kunstværket vil 
vores elever opleve kunst på nærmeste hold og opleve, at kunsten sætter tanker i gang, 
udfordrer på accept og forståelse og inspirerer til forskellige fortællinger. En kulturel 
dannelse, der ligger godt i tråd med skolens ånd, værdier og traditioner.  
Hallen er desuden hjemsted for Svendborg Badmintonklub.  
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Vi har valgt den anerkendte lyskunstner Viera Collaro, som har udført mange 
lyskunstværker i det offentlige rum. Hun har stor erfaring med at arbejde i store formater 
og med integrering af lyskunst i arkitektur. På den baggrund har vi fået udarbejdet 
projektet ”De 5 Planeter”, som vi mener vil øge den kunstneriske kvalitet i Svendborg by.   
Viera Collaro har nyligt modtaget den prestigefyldte hæderspris fra Carl Nielsen og Anne 
Marie Carl-Nielsens Legat.  

Der er tale om et blivende udendørs lyskunstværk, og Haahrs Skole er garant for, at 
kunstværket vedblivende vil fremstå iøjnefaldende og i god stand, og tillige ansvarlig for 
den efterfølgende drift af kunstværket. 
 
Vi håber at have finansieringen på plads, så Viera Collaro kan arbejde med kunstværket i 
perioden august til december 2022. 
 
Bag projektideen om et lyskunstværk står Haahrs Skole i tæt dialog med arkitektfirmaet 
bag skolens nye idrætshal C&W Arkitekter og Galleri DGV – begge i Svendborg. 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

Fakta om Haahrs Skole  
Haahrs Skole er en privatskole beliggende midt i Svendborg by. Skolen har 500 elever 
fordelt på to spor fra 0.-10. klasse samt 62 ansatte. Skolen blev grundlagt i 1893 af en 
række af byens næringsdrivende med sadelmager H.C. Lund i spidsen.  
Igennem alle 128 år har skolen haft dannelse på dagsordenen, og skolen er kendt for sit 
engagement, sin høje trivsel og faglighed – samt et læringsmiljø, hvor det at ville lære, 
være nysgerrig og gøre sig umage, understøttes og anerkendes. 
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